[F.

80

14 aprile 1274, Laiazzo.

Guideto Rubeus del fu  Iacopo  Rubeus vende a Pasquale Ma- 
negueta uno schiavo battezzato, di nome Guirardino, per il prez
zo di 200 daremi nuovi d'Armenia, di cui rilascia quietanza. Pa
squale s'impegna a non vendere lo  schiavo ad alcun saraceno, 
a meno che il com pratore non intenda liberarlo.

[c. 23 v .] In nomine Domini, amen. Ego Guidetus Rubeus 
quondam Iacobi Rubei vendo, cedo et trado tibi Pascali Mane- 
guete sclavum unum1 baptizatum, nomine Guirardinum, finito 
pretio daremorum ducentorum novorum Armenie, et de quibus 
me a te bene quietum et solutum voco, renuntiando exceptio- 
ni non habitorum et non receptorum daremorum atque pretii 
non soluti, doli, in factum et conditioni sine causa et omni alii 
iu r i2; et si plus valet, sciens veram extimationem ipsius, ipsum 
plus tibi dono et remitto mea mera e t3 pura atque inrevocabi
li donatione inter vivos. Possessionem et dominium ipsius tibi 
trado et tradidisse confiteor, constituendo me ipsum prò te  et 
tuo nomine decetero precario tenere et possidere, quousque ip-
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sum possederò. Quem sclavum promitto tibi et heredibus tuis 
per me et heredes meos decetero non impedire neque subtra- 
here, set4 potius ipsum defendere et dissbrigare ab omni per
sona, in iudicio et extra, meis propriis expenssis, remissa tibi 
neccessitate denunciandi; alioquin penam dupli de quanto nunc 
valet seu pro tempore melius valuerit tibi stipulanti promitto, 
ratis manentibus supradictis. Pro qua pena et ad sic observan- 
dum universsa bona mea, habita et habenda, tibi pignori obli- 
g o 5. Hoc acto in presenti instrumento, de voluntate mei dicti 
Pascalis, quod non tenear ipsum sclavum vendere alicui Sar- 
raceno, nisi si ipsum sclavum6 vellent franchire, ita quod s it7 
dominus suus sicut homo liber floride civitatis Romanne8; et 
hoc sub pena dupli dicti pretii et obligatione omnium bono
rum meorum, presentium et futurorum, et quam penam inci- 
dat9 communi IanueI0. Actum Ayacio, in logia Ianuensium, ubi 
regitur curia consulatus, anno dominice Nativitatis M C C LX X IIII, 
indictione prima, die X I I I I  aprilis, inter primam et terciam. Te
stes Guillelmus Streiaporcus et Antonius de Guisulfo.

[F.

1 S e g u e ,  d e p e n n a t o :  batizap iu m  2 S e g u e ,  d e p e n n a t o :  possessio
nem  3 m era  et: a g g i u n t o  i n  s o p r a l i n e a ,  c o n  s e g n o  d i  r i c h i a m o .  4 Se- 
g u e ,  d e p e n n a t o :  poss 5 S e g u e ,  d e p e n n a t o :  Actum  Ayacio, in  lo g ia  la - 
nuensium, ub i re  6 sclavum : a g g i u n t o  i n  s o p r a l i n e a ,  c o n  s e g n o  d i  r i